
Ιστιοπλοϊκός Όμιλος Κέρκυρας

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ

ΚΥΠΕΛΛΟΥ
ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΘΑΛΑΣΣΗΣ

ΙΟΚ 2017



 1 . ΟΡΓΑΝΩΣΗ - ΤΟΠΟΣ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ
 1.1 . Ο Ι.Ο. Κέρκυρας προκηρύσσει Κύπελλο Ανοικτής Θάλασσης για το έτος 2017 για σκάφη

καταμετρημένα κατά ORC International και ORC Club. 

 2 . ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΙ
 2.1 . Θα  ισχύσουν  οι  κανονισμοί  που  αναφέρονται  στην  Προκήρυξη  των  Αγώνων  Ανοικτής

Θαλάσσης 2017 του ΙΟΚ.

 3 . ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ
 3.1 . Δικαίωμα συμμετοχής έχουν όλα τα σκάφη ORCi και ORC Club,  με έγκυρο πιστοποιητικό

καταμέτρησης για το 2017.

 4 . ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ
 4.1 . ΟΙ δηλώσεις συμμετοχής πρέπει να υποβληθούν, στο ειδικό έντυπο που διατίθεται από την

Γραμματεία του διοργανωτή ομίλου ή τον ιστότοπο  corfusailing.  gr, το αργότερο μέχρι τις
12:00 της Πέμπτης 20 Απριλίου 2017.

 4.2 . Τα σκάφη συμμετέχουν στο Κύπελλο χωρίς επιπλέον δικαίωμα συμμετοχής.
 4.3 . Η Οργανωτική Επιτροπή διατηρεί το δικαίωμα να αρνηθεί με αιτιολογημένη απόφαση τους

την συμμετοχή σκάφους σε αγώνα σύμφωνα με τον κανόνα 76 των RRS της World Sailing.
 4.4 . Δηλώσεις  συμμετοχής  που  δεν  είναι  σύμφωνες  με  τις  ανωτέρω προϋποθέσεις  δεν  θα

γίνονται δεκτές.

 5 . ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΩΝΩΝ
 5.1 . Στη διοργάνωση βαθμολογούνται οι παρακάτω ιστιοδρομίες με τον αντίστοιχο συντελεστή

βαρύτητας για την κατηγορία ORC International.

αα ΗΜ ΗΜΕΡΑ ΩΡΑ ΑΓΩΝΑΣ ΔΙΑΔΡΟΜΗ ΣΒ

1 22/04 Σάββατο 16:00
ΚΑΣΣΙΩΠΗΣ

Κέρκυρα – Κασσιώπη 1

2 23/04 Κυριακή 11:00 Κασσιώπη – Κέρκυρα 1

3 1/07 Σάββατο 16:00
ΑΓ. ΣΤΕΦΑΝΟΥ

Κέρκυρα – Αγ. Στέφανος 1

4 2/07 Κυριακή 12:00 Τριγωνική διαδρομή 1 Α

5 29/07 Σάββατο

ΟΡΤΣΑ ΠΡYΜΑ Ι

Όρτσα – Πρύμα 1 Α

6 29/07 Σάββατο Όρτσα – Πρύμα 1 Α

7 30/07 Κυριακή Όρτσα – Πρύμα 1 Α

8 30/07 Κυριακή Όρτσα – Πρύμα 1 Α

9 26/08 Σάββατο

ΟΡΤΣΑ ΠΡYΜΑ Ι

Όρτσα – Πρύμα 1 Α

10 26/07 Σάββατο Όρτσα – Πρύμα 1 Α

11 27/07 Κυριακή Όρτσα – Πρύμα 1 Α

12 28/07 Κυριακή Όρτσα – Πρύμα 1 Α

13 22/09 Παρασκευή 16:00
ΑΝΔΡΕΑ ΖΗΡΩ

Κέρκυρα – ΓάΪος Παξών 1,5

14 24/09 Κυριακή 11:00 Γάϊος Παξών - Κέκρυρα 1,5

Σελίδα 2 από 4

http://www.corfusailing.gr/en/agones-istioploias-iok/%CE%B4%CE%AE%CE%BB%CF%89%CF%83%CE%B7-%CF%83%CF%85%CE%BC%CE%BC%CE%B5%CF%84%CE%BF%CF%87%CE%AE%CF%82.html
http://www.corfusailing.gr/en/agones-istioploias-iok/%CE%B4%CE%AE%CE%BB%CF%89%CF%83%CE%B7-%CF%83%CF%85%CE%BC%CE%BC%CE%B5%CF%84%CE%BF%CF%87%CE%AE%CF%82.html


15 7/10 Σάββατο 16:00 ΣΑΓΙΑΔΑ Κέρκυρα – Σαγιάδα 1

 5.2 . Στη διοργάνωση βαθμολογούνται οι παρακάτω ιστιοδρομίες με τον αντίστοιχο συντελεστή
βαρύτητας για την κατηγορία ORC Club.

αα ΗΜ ΗΜΕΡΑ ΩΡΑ ΑΓΩΝΑΣ ΔΙΑΔΡΟΜΗ ΣΒ

1 22/04 Σάββατο 16:00
ΚΑΣΣΙΩΠΗΣ

Κέρκυρα – Κασσιώπη 1 Β

2 23/04 Κυριακή 11:00 Κασσιώπη – Κέρκυρα 1 Β

3 6/05 Σάββατο 16:00 ΠΑΡΓΑ Δ. ΤΑΓΙΑΣ Λευκίμη – Πάργα 1 Β

4 27/05 Σάββατο 16:00 ΛΑΚΚΑ Γαρίτσα -Λάκκα 1,5

5 3/06 Σάββατο 17:00 ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ ΝΗΣΩΝ Κασσιώπη - Διαπόντια 1,5

6 17/06 Σάββατο 16:00
ΠΕΤΡΙΤΗ

Κέρκυρα - Πετριτή 1 Β

7 18/06 Κυριακή 12:00 Πετριτή – Κέρκυρα 1 Β

8 1/07 Σάββατο 16:00
ΑΓ. ΣΤΕΦΑΝΟΣ

Κέρκυρα – Αγ. Στέφανος 1 Β

9 2/07 Κυριακή 12:00 Τριγωνική διαδρομή 1 Α

10 29/07 Σάββατο

ΟΡΤΣΑ – ΠΡΥΜΑ Ι

Όρτσα – Πρύμα 1 Α

11 29/07 Σάββατο Όρτσα – Πρύμα 1 Α

12 30/07 Κυριακή Όρτσα – Πρύμα 1 Α

13 30/07 Κυριακή Όρτσα – Πρύμα 1 Α

14 26/08 Σάββατο

ΟΡΤΣΑ – ΠΡΥΜΑ ΙΙ

Όρτσα – Πρύμα 1 Α

15 26/08 Σάββατο Όρτσα – Πρύμα 1 Α

16 27/08 Κυριακή Όρτσα – Πρύμα 1 Α

17 27/08 Κυριακή Όρτσα – Πρύμα 1 Α

18 9/09 Σάββατο 1600
ΜΟΥΡΤΟΣ

Κέρκυρα – Μούρτος 1 Β

19 10/09 Κυριακή 1100 Μούρτος – Κέρκυρα 1 Β

20 22/09 Παρασκευή 1600
ΑΝΔΡΕΑ ΖΗΡΩ

Κέρκυρα – Γάϊος Παξών 1,5

21 24/09 Κυριακή 1100 Γάϊος Παξών – Κέρκυρα 1,5

22 7/10 Σάββατο 1600 ΣΑΓΙΑΔΑ Κέρκυρα – Σαγιάδα 1 Β

 6 . ΚΛΑΣΕΙΣ
 6.1 . Οι συμμετέχοντες ανά κατηγορία θα διαχωριστούν σε κλάσεις με βάση τη συμμετοχή.
 6.2 . Σε  περίπτωση  που  υπάρχουν  λιγότερες  από  4 συμμετοχές  στην  κατηγορία  ORCi  και

λιγότερες από 6 συμμετοχές στην κατηγορία ORC Club, δεν θα υφίσταται η κατηγορία. 

 7 . ΣΥΣΤΗΜΑ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑΣ
 7.1 . Η βαθμολογία κάθε ιστιοδρομίας του Κυπέλλου θα προκύπτει από την γενική κατάταξη της

αντίστοιχης ιστιοδρομίας του αγώνα, εξαιρουμένων των σκαφών που δεν συμμετέχουν στο
Κύπελλο.

 7.2 . Θα ισχύει το σύστημα βαθμολογίας Low Point των RRS Appendix A.   Η βαθμολογία κάθε
σκάφους θα είναι το άθροισμα της βαθμολογίας όλων των ιστιοδρομιών.

Σελίδα 3 από 4



 7.2.1 . Μετά την διεξαγωγή τριών (3) ιστιοδρομιών σε κάθε μία από τις ομάδες ιστιοδρομιών Α και
Β θα αφαιρείται η χειρότερη βαθμολογία της αντίστοιχης ομάδας.

 7.2.2 . Μετά την διεξαγωγή πέντε (5) ιστιοδρομιών σε κάθε μία από τις ομάδες ιστιοδρομιών Α και
Β θα αφαιρούνται οι δύο (2) χειρότερες βαθμολογίες της αντίστοιχης ομάδας.

 7.3 . Το Κύπελλο θεωρείται έγκυρο αν διεξαχθούν τουλάχιστον πέντε (5) ιστιοδρομίες.
 7.4 . Για  να  προσμετρηθεί  η  βαθμολογία  ενός  σκάφους  σε  μια  ιστιοδρομία,  θα  πρέπει  να

εκκινήσουν 3 σκάφη που συμμετέχουν στο Κύπελλο στην κατηγορία του.
 7.5 . Σκάφη που χαρακτηρίζονται  DNF ή RET σε μια  ιστιοδρομία θα βαθμολογούνται  με  την

βαθμολογία του τελευταίου τερματίσαντος σκάφους στην κατηγορία τους +1.
 7.6 . Σκάφη που χαρακτηρίζονται DNC, DNS ή DSQ σε μια ιστιοδρομία θα βαθμολογούνται με

τον αριθμό των συμμετεχόντων στην κατηγορία τους +1. 

 8 . ΕΠΑΘΛΑ
 8.1 . Θα απονεμηθούν έπαθλα στους 3 πρώτους νικητές της Γενικής Βαθμολογίας των σκαφών

κάθε κλάσης ORCi και  ORC Club ανάλογα με τη συμμετοχή.  Επίσης θα απονεμηθούν
έπαθλα στους πρώτους νικητές της γενικής κατάταξης κάθε κατηγορίας

 8.2 . Η απονομή επάθλων του Κυπέλλου θα γίνει το Σάββατο 16 Δεκεμβρίου 2017, ώρα 21:00
στις εγκαταστάσεις του ΙΟΚ.

 9 . ΧΟΡΗΓΟΙ – ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΕΣ
 9.1 . Θα ανακοινωθούν με ανακοίνωση.

 10 . ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ
 10.1 . Η διεύθυνση της Γραμματείας και της Οργανωτικής Επιτροπής είναι: 

ΙΣΤΙΟΠΛΟΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
Μανδράκι, Παλαιό Φρούριο
Τ.Θ. 75, 49100 Κέρκυρας

Τηλ: 2661044383, Φαξ: 2661025122
E-mail: iokerk@otenet.gr

  

 10.2 . Η Γραμματεία λειτουργεί κάθε Δευτέρα, Τετάρτη και Παρασκευή από τις 17:30 έως 21:00 και
κάθε Τρίτη και Πέμπτη από τις 10:00 έως 13:30.

Η ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
20 Μαρτίου 2017

Σελίδα 4 από 4

mailto:iokerk@otenet.gr

